1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２６年７月７日（月）１４：１０～１５：０５

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 審良、荒瀬、伊川、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀口、松浦、三木、

安永、山本
 各教授、永井准教授

欠席者
 堀井教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （６月１８日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．その他

（1）第９回研究所ネットワーク国際シンポジウムについて

 研究所ネットワーク国際シンポジウム運営委員会委員から、６月１９日・２０日に開催

された標記シンポジウムについて、報告があった。

 また、来年度は、北海道大学の遺伝子病制御研究所が担当となる旨、併せて報告があっ

た。

審議事項

１．BIKEN次世代ワクチン協働研究所特任教授選考委員会の設置について

 審議の結果、BIKEN次世代ワクチン協働研究所特任教授選考委員会を設置した。

２．微生物病研究所事務部事務分掌に関する内規の一部改正について

 事務長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．保有個人情報漏えい事故の発生と管理の徹底について

 標記の件について説明があった後、個人情報の管理について徹底するよう、周知があっ

た。

２．水質汚濁防止法の対応策等について

 標記の件について、資料３に基づき説明があり、あらためて各研究室で実験する者全員

に、有害物質の適切な取扱いについて周知徹底するよう、依頼があった。

３．平成26年度研究業績報告会及び学術講演会について

 今年度の研究業績報告会及び学術講演会は、１２月１９日（金）に開催予定である旨を

確認後、学術講演会の演者が決定した旨、報告があった。

 2

４．集談会について

７月２２日（火）１６時～
 谷口記念講堂

免疫ネットワーク（華山研
 /
 IFReC）

ウイルス複製研究グループ（小林グループ）

５．定例教授会

 （８月は休会）

 ９月
 １日（月）１４：００～

１０月
 ６日（月）１４：００～

１１月１０日（月）１４：００～